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KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),

ne njeren ane; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366, qe perfaqesohet nga

Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

DHE

BENITA COMPANY SI{PK, KLINE & ASFALT COMPANYNGA KLINA
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), Lider BENITA COMPANY ME NR' BISNESI

810313213 QE PERFAQESOI{ET NGA I AUTOzuZUARI EMIN

DEMAKU ,ne anen tjeter, janb pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e

shenuara me poshte:

ASFALTIMI I RRUGEVE RUDICE - LAGJA MEHMETAJ&
BAJRAKTARI -
me numer identifikues: 634-21-2342-5-2-l

Neni I Ldnda
1.1 Lenda e kontlates eshte ekzel(ulimi ipunEve ne vijim nga ana e Korltlaktuesit: Punc sipas Plojektit
zbaIues

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i puneve duhet te j ete:

9.994.84 €; (/Nentemijeneneteqindenetedhjetekatereuroe84/1 00Euro

Paramasa me cmimet per Pozicionet e ofefes ne Aneks 1e kesaj Kontrate .

Plani dinamik per perfundim te ketyre puneve eshle 10 ciite

2.2 etr,imi i pdrmendur ne Nenin 2.1 me sipef dlLhet te jete e vetmia pagese qe Autoriteti Kontrakiues i ka

borxh Kontlaktuesit sipas konlrates Ai duhet te.jete i prere dhe te lnos i nenshhohet ndlysbimeve.



2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta t€ kontraes

Neni 3 Rendi i pirpar6sis6 i dokumenteve td kontrat6s
3.1 Kontrata pgrbehet nga dokumentet ne vijim:

Maff eveshj a e kontratds;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

I(ushtet e Pergiithshme te Konbates,

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndyshme qe e perbejne konhaten konsidelohet se shpjegojne njela tjetren; dhe nd Iaste te

paqartesise ose divergjences, ajto cluhet te lexohen sipas rendit G perParesise ne te cilin jane dhene me siper'

Neni 4 Komunikimet
kane te bejne me
r duhet te cekin t
email ose te dor

Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktu )s o

Veganta te Konfiates.

im te pranimit te saj, ai duhet ta thotd k€te ne

e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet e kerkoie

rastet, dgrguesi duhet t'i maff€ tg gjitha masat e

€ njoftimi, Pelqimi ose vendimi'

im, miratim, certifi jete ne forme

"ose"vendos€ "do P€rPuthje me

i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye'

4.4 Kjo kontrate eshte e p€rgautur nd gjuhdn 1 nd tri origjinale, dy prej rc cilave jand pgr Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Kontraktuesin

Pgr Autoritetin Kontl aktues

Komuna Kline Per Kontraktuesin: BENITA
COMPANY _KLINE

I Gluha do te.lete gluha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender



KASHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratesr 63 4-21-753-5-2-11C328

Neni I P€rkufizimet

1,1 ..Kontratd,,do te thote marreveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit koltraktues dhe Kontfakluesit, si9 eshrc shenuaf ne

formulafin e kontratgs te nensnKruar nga palet, duke pddshire te giilha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e

inkorporuar mg referencd ne te.

1.2 .'pune" konsiderohen te gjitba ato pune te cilat jane objekl i konkates dh€ te cilal Autoritoti Kontraktucs kelkon qe te

f.ilf1* ngo tonnut esi, qofihin ato niertim, restaurim, miremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu

civil, sfuktufa td tjera apo piese te tyre

1,3 ,,Kontraktuesi,, eshte opgratori ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar ng formularin e kontratds i cili

iie "ileil 
erf,te pufe ne kontrate dhe eshte i obiiguai te t<ryeje punet sipas marreveshjes dhe i cili do te marre shumen sipas

maneveshjes me kontratd

rapoftoje Autoritetit Kontraktues,

1,5"qmimi Kontrates" do ft thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e konttatds'

1.6 "Vendi i ndefiimil" do te thotg vendi i caktuar per kryerjen e puneve te konlraktuara

l .8 ..Skicat,, nenkuptojne vizatimet, ]logaritjet, informatat e siguruara dhe G miratuara nga Autoritgti Kontraktues pel

kryerjen e pungve te kontaktuara.

t.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontratds

Ll0 "KVK" do td thote Kushtet e Ve9anta te Kontrates'

Neni 2 GjuhB dhe ligii i aplikueshim

2. I KVK e sakEsojne cili eshtit ligii qe i percakton te d itha gdshtj et qe nuk jane te mbuiuara nd kontra$'

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndelmjet paleve har lohen ne giuhen e specifikuar n€ KVK'

Neni3 Transferimi

3.lTransferimidotejetevalidvetemllesekamarleveshjgteshkruarpdlmestdcilesKontlaktuesietlansfelonkontratene
vet ose nje pjesg te saj te nje pale e tretd

3,2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim palaplak me shkrim nga Autoriteti kontlaktues, ta transferoje kontraten ose njg

pjesd te saj, ose ndonje peffitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto nstel

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor td bankiereve te Kontraktuesit' G shumave qe duhet td paguhen ose qd do td behen

bon(h sipas kontrates; ose

ar ose per pjesgn qe nuk esh€ bartur'

Neni 4 Non-kontraktimi

4.1 Ngnkontrata eshte valide vercm nese ka marleveshie G shkrual permes se cilds Kontraktuesi ia beson lealizimin e nje

pjese td kontrates se tij njd pale te trete

4.2 Elementet e kontratds qe do t€ nenkontuaktohen dhe identiteti i nenkoniraktuesle i behen te ditula Autoritetit kontraktues

me rastin e dorezimit te ofefies, Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Kontraktuesi



nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, To giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te

permbushin kerkesat e pdrshlcrshmerise.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konhaktore ndermjet vetes dhe nenkonhaktuesve, megjithate mund te siguroj, ku c
konsideron si te nevojshmc, pagesat direkte per ngnkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi dshG pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe td agienteve ose te
punesuarac, ne te njejten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhena9 a Kontraktuesit, agientgve te tij ose punetoreve

td tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit te

Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marrg ndolje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe q9 c tejkalon ate td
periudhes se garancise nen kontra€ ndaj Kontrakluesit, perkitazi me furnizimet qe i jep nenkontraktuesi, Kortraktuesi duhet
qe, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancise, t'i transferoje menjghere te Auto teti konhaktues, me

kdrkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obljgimeve te tilla p€r kohdzgjatjen e garancise sd skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhania e dokumenteve

5.1 Ndse eshte e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga renshklimi i kontrates, autorilelj kontraktues duhet t'ijape Kontraktuesit,
pa pagesd, nje kopje te skicave te p6rgatitura per realizimin e konkates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te
kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve 1jera, ne rast se ato jane

ne dispozicion. Pas l€shimit te certiiikates pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td giitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pelveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontratds, skicat, speciflkimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te

autoritetit kontmktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontrakluesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente
plotesuese dhe udhdzimet qe jane td nevojshme per ekzekutim te mire tg kontretes dhe per kompensim ddmi nga ndonie

defekt te saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontlaktues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhie me programin e zbatimit td detyfave tg pefcaktuara ne keto Kushte te

per&iithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytozimit, duhet rc mjrembaje Qdo objekt te vendosur ne dispozicion te dj ne giendje te mire, dhe

duhet, nese kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origiinale pas pdlfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drej€ td ndonje pagese per permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e

tU.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregullor€t vendore

7,1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne te Kontraktuesi
gjale realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autorileli kontraktues mund ta jape ndihmdn e kdrkuar Kontraktuesit me

shpenzime te Kontraktuesit.

7,2 Ne bazg t€ dispozitave te ligieve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet e
nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire lejen e

punes dhe lejet e qendrimit, pdr personelin, sherbimet e te cileve Kontraktuesi dhe Autoliteti kontraktues i konsideron te

nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per lamiljet e 1yre.

OBLICIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.I Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon peftej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit pdr shkelje te
kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dilesh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit adminislrativ nuk do te pezulLohet per shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te &jitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republiken e Kosoves
dhe do ft sigurojd qd personeli i tij, td afermit e tyre, dhe punetoret vendord E tij gjithashlu t'i rcspektojne dhe te veproine
sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.



8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhc infonnatat e marra lidhur me kontraten si private dhe

konfldenciale, Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevoishme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do tc publikoje ose

shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nesc Kontraktuesi eshtg grup, pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Auloritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do G siguroj se punet do td flllojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rend dakord nd programin e

bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do te siguroj qe te gjitha punet qe ajlajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit te

punimeve do 1d behen ne kohd dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhc procedurat ekzistuese dhe per me

teper me shkallen e aftesisg dhe zellit, c cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe me pervoje qe ka ndermaff pune te
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroi per cilesind e punds dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe

jane perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara.

8,8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit td punds per arsyet e meposhtme;

a, ne qofte se per kryerjen e puneve paiisjet e renda sir ekskavatord te llojeve tE ndryshme, vinga, kamione te llojeve
te ndryshme, skeLa td lart4 etj do te perdoren dhe

b. ne menyre qe te mos demloje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pdrgjegies per sigurine e te gjilha aktiviteteve ne vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identiiikuara ne tender e tij, per te kryer pune ose

personel tjeter dhe pajisje te aprovuaja nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj 9do zevendesim td
propozuar te personelit kyQ dhe pajisjeve vetdm nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikat jane ne thelh td

barabarta ose md te mire se ato te propozuara giate tenderit,

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te konlrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim te plote dhe G mire te kontlates, Shuma e sigurise do le saktesohet ne KVK, Siguria e ekzekutimit do te ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe tg duhur te
obligimeve kontraktore nga ana 9 Kontraktuesit.

10,2 Sigurimj do $ vazhdoj te mbetet i vlellhem 30 ditd pas ldshjmit te Ceftitikatds sd Pranimit te Perkohshdm,

10.3 Siguda e ekzekutimit te kontratds do te.iete ne fonnen e dhend ne piesen IV te kontrates.

Neni 1l P€rgiegidsia dhc Sigurimi iKontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Konigjimit te Defekteve, reziqet e lendimeve personale, vdekj4
dhe humbja ose demrimi i prones (perlshire. pa kuJizim, Puner. lmpianlel, \y'alefialet. dhe Pajisjet) jane rreziqet e

Kontraktuesit dhe prones se afert.

11.2 Kontraktucsi duhet rc siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne furd te periudhes gatantuese te defekteve

ne shumat e percakluara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilatjane per shkak te rreziqeve te Kontraktuesiti

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i prones (perveg Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me Konfatbn; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij,

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i dergojE Aulolitetit Kontraktues policdn dhe

certifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguluar humbien apo demet e pesuara.

I L4 Ne qofle se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsidorohet e anuluar dhe kontraktuesi do
rd perjashtohet nga pjesemalria ne aktivireter e prokLrrimit per jo me pal( se nje vil,

I1.5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit te cenifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar per dorezimin e celtifikates mbi sigurimin ose te eliminojg sigurimin
dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.



Neni 12 Programi

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontfaktuesi do t'i dordzoje Menaxhefit te Proiektit nie program per mifatim.
Programi do te permbaie se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe

kerkohet pef dorezim dhe miratim te vizatimeve, rnetodat e pergiithshne qe do ti zbatoie, dhe afatin kohor per secilin
aktivitet G specifjkuar.

12.2 Nese menaxheri iprojektit per me tepdr kerkon modifikime ne plogramin € punevo ne kuaddl te pundve te

kontraktuar4 kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit.

Kontraktuesi do te azhurnoj Programin ne intervale jo me shume se periudha e percakiuar ne KVK.

12.3 Per gdo pakenaqesi apo mosmarreveshje ne lidhje ne modiiikimin e programit, kontraktuesi do rc siguroje argument

me shkrim Menaxherit td Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire 9do shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te rris
detyrimet e kontraktuesit sjpas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim td pdlfshire ne programin e punimeve nuk do td
rezultoje ne ndonje pagese shtese pe. kortraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhencds se kontraktuesit gjaE
-E.-ili-ir ra n.^ft.4nir

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13,1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i pefshire ne

zbatimin o kontrates, me perjashtim td personave 1e aulor izuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurjne ne vend-punishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do te.iete pergjegjes per

te marre hapat e nevojshem, ne interes te punonjdsve te tij, agjentdve te Autoritetit Konlraktues dhe paleve te treta, per te
parandaluar gdo humbje ose aksidenl i cili mund te rezultoj6 nga kryer.ia e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te mare te &iitha hapat e domosdoshme, per pergiegiesine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruar
qe stukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do te jete pergjegids per sigurimin, me

shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurire, skermen dhe pajisiet e sigurisd te cilat jand te nevojshme per zbatimin e duhur te
detyrave ose qe me arsye mund td kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me tralikun
14.1 Kontraktuesi do te sigurojg qd punimet dhe iNtalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e

komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropofe. Ai, ne veganti, do td maffe parasysh kufizimet ne peshe

kur zgjedh rruget dhe aufomjetet.

14.2 Qdo mase te vegante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti Kontraktues mo

qellim te mbroitjes apo per td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa marre

pafasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Konhaktuesi, Konlraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues per gfaredo

masa te veganta qe ai synon td ndermare para se kryej ato. Riparilnet e Cemit te shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i
malerialeve apo pajisjeve do tejetg ne shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
l5.l Kontraktuesi eshte pdrgiegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikgs se

Kosoves,

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrim€t tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e konlraktuar nese konstaton se ka ng tje te tatjmeve dhe detydmeve

doganore brenda dates prej 28 diEsh para dorezimit te tenderit dhe datgs sg fundit te veftetimit te pefundimit td puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit ruk do te lejoje ndryshimin e gmimit to kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vonese kontraktuesi.

N€ni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose dem mi i Puneve ose Materialeve qe do E perfshihen ne Punet ne mes te Dates se fiilimit dhe ne fund te
periudhes se Korrigjirnit te Defekteve do te rfegullohel nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit nese humbja ose

ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi ipunEve

17.I Konhaktuesi do 1e filloj punet brenda afatit kohof td speciflkuar ne I(VK.



Neni 18 Zgiatja e periudhes sE ekzekutimit

l8'lKontraktuesimundteke|kojezg]atjeteperiuclhesseekzekutimi|nese|ealizimiikontratessetiivonohet,osepritetse
do te vonohet, per ndonieren nga kdto arsyel

alAutorite|ikonaktueskadeshtuart,iplotdsojeobligimetevetaSipaskontratcs;
b) Forca madhor te perkul]zuara si ne Nenin l8:

duhet ta lajmeroje ALrtoritetin Kontaktues se ka

ai konsid;n s€ ka te drejte dhe' perveq nese ka

es, brenda 30 ditdsh ijep Autoritetit Kontraktues

9Sa

e te Periudhes'

Neni 19 Dimet e likuiduara
likuid aktues ne normdn ditore te cekur ne KVK per gdo-diG qe

il;' mit Shuma totaie e demeve te likuiduara nuk dlhel t€

"A";" nd td zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te

iduara ne detyrimet e Kontraktusslt

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale ne bazd te nenit 19 1 ai mundet, pasi ta nioftoje

Kontraktugsln:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

[:] l: lijlt#::Ji:X,XH;rlSenje pare te trete ne kosron e Kontraktuesit per orrimin e bilancir re punimeve

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i PunEs

oshteml

kushtet shi' oret e punes' numrin dhe llojin e punetoreve te punesuar

ne vend pajisjetjo nd gjendje pune' testet e kyera ne vend' mostrat e

dgrguar traktuesitl

Kontraktuesit.

20.3Sipaskerkeses,KonffaktuesidotasigurojeAutoriteti]1Kont|aktuesmeinformacionineduhurpertdmbajturregiistlin
e punes ne mgnyrgn e duhur'

Neni21 Origiira dhe cildsia € punimeve dhe materialevc

giate gjithd periudhes sti realizimit'

inare do okt i nje Kontraktuesi tek Autoriteti

numril te numrin e te zhvillohet pranimi i tilie'

", " ,p"" kerkes€ ga autoriteti kontraktues se

se te inko ne PUne'



21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pefshihen ne pune ose ne prodhimin e

komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonje konlrollim tjetgr
zbulon defekte ose gabime, Konhaktuesit mund t'ijepet mundesia t'i riparoie dhe t'i permircsojd materialot dh€ at-tikujt qe

.iane rgfuzuar, por kgto materiale dhg artikuj do td pranohen pdr inkolpolim ne pune vgtgm nesg.jane riparuar,

Neni22 lnspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do.te emeroj "Menaxherm e Projel(it", te cekur ne KVK, icili do E jetd pergjegjes per

mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri ne skadimill e

periudhds garantuese te defekteve dhe per rapoftim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloie cilesine e puneve dhe cilesile e materialeve te perdorura ne pajtim me

specifikimel teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesj do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohg ne vend pef ti lejuar autorit€tit
kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontfaktuesi konsiderohet se ka vleresuar
ploEsisht veshliresite qd mund li hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe rc paraqese ndonje arsye per vonese ne

permbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do tg kete te drejtd, ose nga vete ose agjantit e tij, qe te inspektoje, kontrollojd, mase dhe testoje

komponertet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo

aflikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe td percaktoje nese komponentet,
materialet dhe mjeshteria kane cildsine dhe sasind e kerkuar. Kio do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose ne vend-punishtg ose ne ndonje vend tjeter, siQ mund te specillkohet ne kontratg.

22,5 Nese komponentet dhe materialet ikane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te
miratoje ceftifikimin e procedures lidhur me kgte.

22.6 Nese Autoriteti Konhaktues dhe I(ontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te japd nje deklarate per

pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 di€ve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille, Autoriteti konhaktues ose Kontmktuesi
mund td kerkojne qe keb tesle td pdrseriten nd td njejtat kushte dhe rethana, ose nese ndonjera pale k€rkon, nga nje ekspert

qe zgjidhet rne pelqimin e pdrbashket. Te gjitha raportet e teslimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikoje rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-testimit do tdjene perfundimtare. Kostoja e

.i-testimit do te bartet nga pala pikgpamja e te cilit ddshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo ldshim ne

skica (vizatime) apo edhe nd speciflkim gjate kyerjes se puneve duke ia terhequr verejtjen se ato mund te ndikojne me vone
ne kualitetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroi pasojat.

23.3 Ndse palet ne kontrate vleresojne se ndduimet substanciale te pungve jan€ bere te nevojshme per shkak te gabimeve te
tilla ose te pe{ashtimeve te cilat substancialisht ndikoine ne gmimin e kontrates, atehere Menaxheri i Projektit ne

bashkepunim me aulo tetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojne situaten sipas Ligiit te Proku min Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.I Pagesat do te bdhen ne Euro.

24.2 Pagesat do te rregullohen p6r zbritje per pagesat paladhenie dhe te mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj

Kontraktuesit shumen e cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e 9do certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues bgn nje pagese me vonese, KoDtraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne pagesen e ardhshme.

Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri ne daten kur pagesa eshtd bere me vonese, e

|regulluar sipas bankave vendase per kedi ng sektorin e ndertimit.

243 Artikujt e Puneve pdr te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do te
komiderohen te mbuluara Ilga normat dhe gmimet tiera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogarine bankare te dhdrd ne Pjesgn
V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e ploteson Kontraktuesi. I njejti formuLar, qd i bashkengjitet kerkeses per
pages6, duhet te perdoret per t'i rapofuar ndryshimet nE llogarine bankare,



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.lParamaseparallogariadubertepermbajnepajisieperndenim'inslalim'teslim'dhepunenekomisioneveqeduheL
,,-;;ii;;;e; : *"",i,::ll, l::d**3jJiHTliTlff,.,,T,n*f,'gU:Xlllln 

e kontrares Kontraktuesido

td Paguhet Pe ing e Punes se kryer nc

d permbej aktivitetet me gmim g arra

h; kontroll te krverjes se aktiv :ll1l:
punim do te behot ve9 e veq' lregoj

in e Aktivitetit

Neni26 Parapagimi KVK nga data e

md te Pranueshme
qi deri sa tit behet

nga Kontalduesi

es.

Neni 27 Mbajtia e Parasd

27.2 Shuma e mbaitur ose garancra e mbaitjes do te paguhel brenda 30 ditdsh nga dita e leshimit te deklarates se llogarisd

per[undimlafe te referuar ne Nenin 29

Neni 28 vErtetimet e pagesis 
r i, ,! -,^i-r-rr1 .4n^rrFr m,inre te cmimeve te vlerEsuara te puneve tg perilnduara

28'lKontraktuesidot,idordzoj0Mena,rherittdplojektitrapoltetmujorete!
me minus shumen kunulative E vefietuar me pare

28'2MenaxheriiPtojektitdotaKontrollojepundnekryertekontraktuesitperteveftetuarcilesin€epunesdhev€rteton
sttu.en qe autet t'i paguhet kontraktuesit

28,3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit

28.4 Vlera e punds se perfunduar perfshin:

28.5 Vlera e punes se perfunduat perfshin vlerosimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim

Neni29 Llogaritja p6rfundimtare Menaxheri i
eren e Punes
ron se duhet

percaKton:

nd te.jete rasti

punes ne Paramase dhe Parallogari qti

vleren e aktiviteleve te p€rfunduara ne



kontrates. Autoriteti kontraktues oso perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet te nenshkruajne deklara$n e

llogarise pedundimtare, si nje njohje e vleres se plotg dhe pdrfundimtar te punes se realizuar sipas kortratds dhe menjohere

do te dorezojd nje kopje te nenshkruar t(i Menaxhedn e Projektit,

Neni30 Shkaqet per kompensim

3 0. I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vij im:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nie pjese te vend Ddertimit data e poscdimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene lLogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicai (vizatimet,

speciflkacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraktuara ne afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Proj€ktit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne punen pedundimtare, e cila mandej

zbulohel se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo

shpgnzime shtesg pel Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet
(0 Menaxheri i Pro.jektit pa arsye tejusiiflkuar vonohet ne ldslrimin e vertetilnit pdr permbushie te kontrates.

(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk jane p9r

shkak t€ joprofesional jzmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodl! atehere Qmimi i Kontratds do te rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

NeniJl Parimet e p6rgji(hshmc

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te behet ne

prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese per verifikimin me kusht q9 Kontraktuesi te iete
informuar prej te pakten 30 diteve para datds sd verifikimit.

Neni 32 Testet pir p6rfundimin

32.1 Punet nuk do te ptanohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime te Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet te njofloje Autoritetin Kontraktues per daten ndt€ cilen verifikimi dhe testet te tilla mund te fi llojne

32.2 Punet te cilat nuk plotesoine kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi

ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontfaktues, pgrndryshg kjo do te bghet pas njoftimit te duhur ne shpenzime te

Kontraktuesit. me utdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi i pirkohshdm

33.1 Punimet do te menen p€rsiper nga Autoriteti konkaktues kur te kene kaluar ne menyre te kdnaqshme testet per pranim

dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje certifikate e pranimit te perkohshdm.

33,2 Kontaktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, per Ilje cediflkatd td pranimit te perkohshdm jo
me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te.jene te gatshme per pranim te pefkohshem, Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacjonit te Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshoje kontrakluesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoriletin kontraktues duke

thene, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdryeg tjerash, edhe daEn ne te cilen sipas mendimit te tij
jane pefunduar punet ne pajtim me kontratdn dhe jane $ gatshme per pranim td perkohshem; ose

b) te refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin E cilin, sipas mendimit tg tij j

kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certilikaGn.

33.3 N6se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoie celtifikaten e pranimit tg perkohshem ose te fefuzoje furnizimet
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuaf certiflkaEn ne diten e fundit te asai periudhe.

33,4 Pas pranimit te perkohshem td puneve, Kontraktuesi i gmonton dh9 i heq strukturat e pdrkohshme dhe matefialet qe nuk

kdrkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai g,ithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo pengese dhe

do te beje ndonje ndryshim rc gjendjes se vendit td pranimit si9 kerkohen nd kontate

Neni 34 Pergiegi6sia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do tdjete pergjegjes per menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te cilat mund te

shfaqen apo shfaqen giale periudhes se defekteve dhe 1e cilat lindin nga osel

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtoria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe /
ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se dcfekteve,

34,2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa mg shpejt td jete e mundur. Periudha mbi
pergjegjesind e defekteve per te gjitha zevenddsimet ose rinovimel do te filloj nga data kur zevendesimi ose rinovimi 6shtd



mi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonie dem giate periudhes se permendul, autoriteti kontraktues ose menaxheri i

mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga td dy; ose

b) te nderprese kontratdn.

veprimin e marre.

34,5 Periudha e pefgjegjesise se defekteve do te parashihet ne KvK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhds

se pdrgjegj€sise selJekteve nuk eshte e specifrkuar, ajo do te jete 365 dite. P€riudha e Pergie&idsise se defekteve do td

filloje ne datdn e pranimit rc pdrkohshem

Neni 35 Pranimi perfundimtar

cadilikate t6 pranimit perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne G cilen Kontraktuesi i ka

sipas konhat ' le qe aubriteti kontaktues ie jeE i kenaqur' Certifikaia

do te leshohet t s br;nda 30 ditesh nga skadimi i periudhds se garancisg ose

eventualeqejit34tejen6peffunduarnemenyretetilleqe$jeteikenaqul
autoriteti kontraktues,

35.2 Pundl nuk do td konsiderohen se jan€ realizuar ploiesisht derisa te.iete nenshkruar cafiifikata p€dundimtare e pranimit

ngaMenaxheri iProjektet dhe tejete dorezuar 1ek autoriteti kontraktues, e nje kopjetek Konfmktuesi

35.3 Pa ifikat autoriteli kontraktues do te mbeten te

dcrv^,,r .lalin fikates perfundimtare te pranimit dhe tE

;#; n kur pranimit Natyra dhe masa e obligimeYe

te tilla do te percaktohen duke iu refetuar dispozitave te kontrates

SHKELJA D KONTRATTS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36,1 Pala ka shkel6 kontraten ngse nuk arrin te shlyeje ndonj9 nga obligimet e veta me kontrate

36,2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejE per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddryrerjen e kontrates

3 6.3 Perveg masave te sipgrpermendur4 mund te jepen demshperblime Ato mund te j end:

a) dtime te pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36,4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapala ne ketg nen do te zbatohen

cluke u zbritur nga shumat qe dunet t'i paguhen Kontlaktuesit, nga depozita, ose me paggs€ nga siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratos

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkakton nje shkelie

themelore te Kontrarcs.

37,2 Shke{ia themelore e kontrates do te perfshijnd, por nuk do te kufizohet nel

a, Kontraktuesi nderpreng punen per 15

autorizim r€ menaxheril te projektil.
dite rresht pa qone e perfshirit kjo nddrprerje ne programin e pun€s si dhe pa

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa

pungve t6 kontraktuara pgr me shume se 15 djte

kontraktuesit pdr kosto te voneses;



likuiduara mund $ Paguhet

37,3 Kur pala tjeftr kontraktuese ben shkelje G ntrates pdr raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37 2' Menaxheri i

ir"]fut i" te if.,er":d nese shkelja materiaie e nxratds parac et bazd piir shkeputje te kontrates'

oftimit

Neni38 Forca madhore

dhejashte kontrollit te palevo kontraktuese

38.2 Ne rast se ndodh n Madhore dhe kjo i ben.te :l:lif:l::
e obligimeve dhe pdrgl arrdsi sa me shpejte qe e ll"t]g]]:]"
punedhendsit nje deklar me ngjarjen Nd kete rast I ne vllml

i.obiigimetdhepergjeg]esiteekontraktuesitdotepezullohendesatearrihetniveliimunddsisedbjgktivgse

ulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve

tiera Le ngjashme i bart kontraktuesi

dita e ngiarjes qe percakton Fofcen Madhofe' M ri I

ktues duhct fi vleresoie te giitha punet e perlu ne

es

te lyrlmgve tg kontraGs mund td zgiatet edhe per nld

e bere i a afte, pgr shkak td Forces Madhore' per t'i kJyer

ate, Au flteti Iiontraktues brenda shtaG 7 dite mund ta

en e kontrates'

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se kontrates

Kontraktues.

Neni 40 Prona

Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi



ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Z$idhja niq€sore e mosmarreveshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per td zgjidhur ne menyre miqesore te giitha mosmafieveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarr€veshje, Patet do ta lajmdrojne njgra tjetren me shkrim per poziten e lyle ne

mosmareveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshtc a mundshme. Nese cilado Pale e shch t€ dobishme,

palet do te takoh€n dhe te mundohen ta zgjidhin mosmaffeveshjen. Pala do t€ i pergjigjet kdrkeses pdr zgjidhje miqdsore

brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjon e kesaj zgiidhjeje do td jete 30 dite nga flllimi i
procedures. Nese perpjekja p€r t€ arritur zgjidhje miqesore d€shton ose nese Pala deshton rc pgrg,ig0t me koh€ ndaj

kerkesave per z&jidhje, te dyja palet do rc jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

mosmangveshjes duke e lajmeruar tjetren.

42.2 Nese procedura e zgiidhj€s miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund tg m€rron vesh te pgrpiqen te pajtohen

pdmes institucionit tti specifikuar ne KVK. Nese nuk mund E arrihet zgjidhja brenda 30 ditt sh pas fillimit te procodures se

pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmaffeveshjes,

Neni 43 Zdidhja e mosm{rriveshjeve me procedurE giyqesore

43.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidhje te mosmarreveshjes,

secila pale mund te kerkojd:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontratgs palet duhet te vendosin per mgnyren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo

arbitrimi.



kushtet e vecantu
KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te mbizolerojne
mbi ato td I(PK.

pirhalis tti KPK

Pdrshkrimi i
nenit

Neni. Nn

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtjet qd

nuk mbulohen nga dispozital e kontrates, Juridiksioni do te jete gjykata

Ddrkatese ne Prislrtine.

2.2 Gjuha e perdorur do tdjete

Siguria e ekzekutimit
10.1 shume e sigurisd sd ekzekutimit dshte 994.00. DUR. ME VALIDITET

DERI 40 DITE

Pergiegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shurna minimale e sigurimit do te jet6l

(a) Per hurrbje ose dEmtim te Pundve, lmpianteve dhe Materialeve
Per&j e gj esi e punekrres it

(b) hunrbie ose demtim i Pajisjeve Pergregjesi e punekry)esit

(c) humbje ose ddmtim i pronds (perveq Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me Kontralen Peryiegjesi e

ptmekyesil

(d) demtim pefsonal ose vdekje

i, te punetordve te Kontraktuesit: Bazuar ne Ligjin per siguri ne
pune dhe Siguri te puneloreve pergjegjesi e Punekryesit

ll te personave tE tjere:$azuar ne Ligiin per siguri ne pune dhe
Siguri te punetoreve pergjegjesi e Punekryesit

Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dordzoj per aprovim Programin per Pun6l brenda J
diteve nsa data e Nenshkrilnit te kontrates.

12.2 Periudha p€r'PIogIamin e azhurnuar dshte J ditg

Fillimi i puneve 1.7.l Dala e llllimir do lej?1e ll4cnjcharc Pas Pranimit tc vendcpunishtas

17.2 Data e perfundimit e td gjitha Pundve do te jete,10 dite,



DEmet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te giitha Punet jane

Shuma maksimale e ddmeve t€ likuiduara per te gjitha Punet eshte 1@
e Qmimit final € Konfates.

Regjistri i punes 20.r

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit esht9 Lorenc Marleku

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshG: 0.00 EUR

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshte: I0 ok nEa Vlera e konlrates .

Shkaqet per
kompensim

30.I Data e posedimit te vend punimit do te 3ete I dite pas

nenshkrimit te kontratgs,

Pergjegiesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve esht| I2 muai

Pagesa pas shkgputjes
sg kontrates

39.I Perqindja qg do te zbatohet per vlergn e pungve qe nukjang p€rflrnduar, q€

pgrfaqgson koston shtese € Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e

Puneve, eshte Isrdn o parqindienl '

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrEveshj eve

42.2

Zgidhja e

mosmarreveshjeve
me procedwd
gjyqEsore

43.1

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te
zglidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet [specifikoni
gjykatdn kompetentel nii pajtim me liglin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te

cjlat mund te lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dorezohet ne arbitazh tE [specifiko organin p€r zgjedhjen e

mosmarrdveshjes] ne pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomgs Nderkombetare te Treglisg, Komisioni i
Kombeve t€ Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd Ndiirkombdtare, apo

procedura te tj era te arbitrazhit t€ nj ohura nderkombetarisht)] .

l.)



Njesin 
I

S,rsic 
I

Crnimi I
niisi (€) |

9tnimi totrl me t vsll
(e) _

Tc giitha pu

eshte per&ie

negjithe zor

kthcje n9 gt

gjese per ti marre masat mbrojtese dhe te siguroj punishten me mjet'

rdn ku do td zhvilloj aktivitet e saj Qdo demlim te instalimevQ ndnlo

andje td mdparshme me kosto G vecen financiare

urokodjt, Kompania pune kryese

lt sinjalizuese para fillimil te punet,

ksore teqytetarve eshte e obliguar ti

1 PUNETPARAPRAKT I | |

1.1

Mobilizimi i nderrmajes Per

aktivitet,vendosja e shenjave pdI sigutim te

kornunikacionit per aktivitet te punes ne

rruge,ne bashkpunim me mel']axherin e

projektit.Te dhorat :L=300 m' ; b=3 m' ;

bankinat 2x0.30m , kanal Per ujerat

almosferik lm nd te dy anet ku ka leshesa.

Llog m'

111 300,00 0.10 c 30,00 €

1.2

Pundma[dsi eshte i detyruar qe para

fillimit td punimeve re bej rrethimitt e

punishtes, ti montoj batakat montazhe

(konle.jne per pllndtorel dlre pdr orParirl

mbikqyres. Pas pdrfundimil td PunimQve te

njejtat duhet te largohen dhe te behet

pastrimi i objektit dhe tefrenil rreft obiektil

ne tdrdsi.

komplel 1.00 50.00 € 50.00 €

1.3

Shenirni i trases€, si dhe percjelJja e

punimeve gleodezike giate ekzekutimit

duke ittajluar edhe elemente percjelldse te

rruges si : Kyqja e rrugdYe dylesore ,

interseptimi (kryqezimi) ne bazd te

projektit zbatues,ne rnatjet gieodezike te

perfshihen te giitha punet e pdrmendura ne

kushtet e pdr&jithshme dhe leknike,Llog ne

ml

ln 100.00 0.40 € 120.00 €

Gjithsej: Pos I 200.00



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.r

Pastrimi I terenit largimi i
drunjeve,shkurret dhe rrethojave me tela

xhembore dhe mbeturinat apo &iesendet
tjera te ngurta qd e pengojnd gjate

ekzekutimit te rruges. Pastrimi ityre bdhet

normal me drejtimin e rruges me gieresi te

pdrcaktuar me projekt sipas profilit terthore

si dhe largimin e tyre ne deponin me td

afefi,. Ne kgte pozicion pdrfshihet edhe

demolimi I rethojave dhe kthimin nd

gjendje td mdparshme pas pdrfundimit td

punimeve. Llog .ne m'.

m 100.00 0.50 € 150,00 €

2.2

Dislokimi i inlrastukturds ndntoksorc

(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rtymes,

instalimel telelonise dhe internetit) . n€

trasen e rruges ku zhvillohen punimet e

rrug€s . zhvendosja e ryre jashta rruges nd

koordinim me inslitucionet pdrgjegjese si

KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. Nd fast

td domtimit eventual nga pakujdesia OE

dshte i obliguar ne afat sa md te shkurt ti

rikuperoj demet ne kosto te vetg buxhetore

ne mgnyrd qg vendabnimet pdrreth rruges e

cila do te ndertohet te mos mbasin pa

shdrbimet komunale" LLog ne m' me te

gjitha shpenzimet.

m' 3 00.00 0.10c 30.00 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e

leshesave ekzsluese ujore nE aksin e rrugds

ne td dy anet e rruges,

m 3 00.00 1.00 e 300.00 €

Gjithsej: Pos 2 480.00

3 PUNIMET TOKESORX

Germimi dhe Hapja e kanalit te kategorise III-IV ,deri ne thellesind dhe me gjerdsi te nevojshme per pune dukQ

peLcjellei ti: gjitha pikat gjeodezike dhe detaiet sipas plojektit te dizajnual r€ profilin gjatdso|d dhe terthore.

Ne kdte pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anesore, gdrmimi dhe vendosja e ldshesave (tombinave) dhe

elementet tjera pdrcjellese te pdrcaktuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe pergiithshme , si dhe detaleve

teknike . Nd gmim pdrfshihet edhe ngjeshja me cilinddr bretkoce (papuqe vibruese) te pjeseve anesore dhe punimi

i skafpates, Dheut i teper bafiet ne deponin me te afert deri 5.okm largdsr

Vreitie: sigurimin nga shembja duhet ta bdje punekrye|si, sipas detaleve teknike td perfshira ne projekt



3.1
Punet me makineri (90%) m3 291.60 1,00 € 291.60 C

Punet me dore (10%) m3 12.40 1.00 € 32.40 C

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngieshje,

te rrugeve sipas detaleve teknike td pdrfshira ne p|ojekt'
si dhe rregullimi i pjerrtesise terthore dhe gjat€sore

3.2
Planifikimi dhe punimi ibazamentit td

rrusds
m3 108.00 1.00 € 108.00 c

Mbushja,nivelizimi,ng|eshja(kompaktimi)imecilindervibruesmepeshel2tderindMs=500kglcm2ne|e
glitha pjesel e rrasese ku eshte bere germimi

m3 108.00 3.00€ | J24.00C

punimi I planumit dhe bankinave td rruggs dhe tlotuarye me baIE e td matelialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilinddL vibrues 18 tond sipas kushteve pdrgiithshme dhe teknike td speciflkuar ne projekt'

Punimi i planumit dhe bankinave m3 18.00 4,00 € 72.00 e

Gjithsej: Pos J 828.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

-imiishtIeSdSSer|ug6vemeZhaVorrngaguIittd1hyeIfraksion0-63mm,me

trashdsi td. shtresds t=20 cm te cila i ploteson kushtet e palapara pdl tampon si dhe ngjeshja e tij me oilinddr vibrues

deri sa td fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/crn2 Sqal im : Pas pefundimit tg kesaj shtrese kornpani

punekryesedshteeobliguartashqyrtojtestinmo|:lulitengjeshjesdlretaprezeL]tojtekmenaxheIikontratds.

-

I Furnizimi dhe punimi shlreses frugeve

lme gure td thyer fraks n 0-63 mm
m3 237.60 3.40 € | 807.84e

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresds se nugeve me zhavorr nga gurit td thyer fraksion 0-

31.5mm, me rrashesi td shtieses t=10 cm, te cila i ploteson kushtet e palapara per tampon si dhe nivelizimi dhe

ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e truges ne gieresi (2 x 0 30 cm) dhe ramje 4% 
'ngjeshja 

beihet

're 
ciiindgr vibrues deri satd fitohet noduli i ngeshjes Mv=g00kg/cm2, sqarim : Pas pdrfund imit td kesaj

shtresekornpanipunekryeseeshteeobliguartashqyrtojtestinmodulitdngjeshjesdhetaplezentojtekmenaxheli
kontrates,

I Furnizimi dhe Punimi i rrugeve

lme gur.E t€ thyer fraksio mrn
m3 108.00 3.60€ | 388.80C

Gjithsej: Pos 4 1,196.64



5
PUNIMET E MBISTRUKTURSS
ASFALTIT DHE BETONIT

5.1 L,€shes O 600mm deri l0 m giatesi m' 6.00 25.00 150.00

5.2

Fumizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi I
kokave te pusetave me shtresen finale tg

asfaltit,, koka perforcohen me beton ame ,

inkastrohet unaza metalike, si dhe vendosja e

kapakut nga giza 40T . Qmimi kalkulohet ne m'

tg nuggve te asfaltuara

m' 300.00 1.00 300.00

5.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt

betonit nga materiali i njetraitsh€m ABl6
me trashgsi FE,ocm , ne qmim perfshihet

edhe zgjerimi neper khesa Verejtje :Te

mirren mostrat ne vend dhe te behet

ATESTI -METODA MARSHALL

mz 900.00 7 .60 e 6,840.00 €

Gjithsej: Pos 6 7,290.00

PASTRIMI DHE DEI/IOLIMI

PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHJES (T
FUrw--er e irt..r{rn,ter e n,tsrsrnuffiuREs ASFALTIT D1EIFr9UI

TOTALI ME TVSH


